UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD

V/v thông báo đình chỉ lưu hành,

thu hồi mỹ phẩm, thực phẩm bảo

vệ sức khoẻ.

   Điện Biên, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh;

 - Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

 - Ủy bân nhân dân các phường, xã.

Sở Y tế tỉnh Điện Biên nhận được các văn bản của Cục Quản lý Dược,

Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế và Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh về việc

thông báo thu hồi, đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm, thực phẩm bảo vệ sức

khoẻ không đạt tiêu chuẩn chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ (Có các văn

bản kèm theo), Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh có trách nhiệm thông báo,

kiểm tra, rà soát và thu hồi thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm bảo vệ sức khoẻ nêu

trên tới khoa, phòng, đơn vị trực thuộc và cơ sở bán lẻ thuốc trong khuôn viên

bệnh viện.

2. Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm kiểm tra việc thực

hiện các văn bản trên, giám sát thu hồi mỹ phẩm, thực phẩm bảo vệ sức khỏe tại

các cơ sở khám, chữa bệnh, cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm, thực phẩm bảo vệ

sức khỏe trên địa bàn tỉnh (nếu có).

3. Đề nghị UBND các phường, xã chỉ đạo Phòng Văn hoá - Xã hội thông

báo mỹ phẩm, thực phẩm bảo vệ sức khỏe bị đình chỉ lưu hành, thu hồi trên đến

các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm, thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn

quản lý; tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện các văn bản nêu trên. Xử lý

và kiến nghị xử lý các trường hợp vi phạm theo đúng thẩm quyền và các quy

định hiện hành.

Nhận được văn bản này, các cơ quan, đơn vị khẩn trương chỉ đạo triển

khai thực hiện đảm bảo nội dung theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Các phòng chức năng SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mẫn

		2025-09-25T15:15:15+0700

		2025-09-25T16:52:34+0700

		2025-09-25T16:52:34+0700

		2025-09-25T16:53:30+0700